



**TOKIKO GOBERNU BATZARRA**

**2026.05.26**

**Alkatea:**  
**Angel Martinez de Rituerto Arregui**

Tolosako udaletxean, bi mila eta hogeita seiko maiatzaren hogeita seian, 09:00etan, lehenengo deialdian, Tokiko Gobernu Batzarra bildu da ohiko bilera egiteko. Mahaiburu alkatea izan da eta alboan aipatutako zinegotziak agertu dira, gai-zerrenda hau aztertzeko:

**Bertaratutako zinegotziak:**  
**Ander Figuerido Zubiria**  
**Aitor Aguirresarobe Murgui**  
**Miren Yosune Sanz Vidal**  
**Cristina Pelaez Errazquin**

**A) AURREKO BILKURAKO AKTA ONARTZEA**

**Ez da bertaratu:**  
**Goiuri Eceiza Arandia**

1. Onartzea, hala badagokio, 2026ko maiatzaren 5ean eta 2026ko maiatzaren 13an egindako batzarren aktak.

**Udal idazkaria:**  
**Sara Berasategui Fuertes**

**Espedienteen kodeak: 2026IGBA0016 / 2026IGBA0019**

**Kontu-hartzailea:**  
**Marta Alonso Sarasola**

**B) EBAZPEN ATALA**

2. Hasierako onespina ematea, hala badagokio, Tolosako HAPOko «26. Olarrain» hirigintza esparruari buruzko hiri-antolamenduko plan partziala, ohiko ingurumen ebaluazio estrategikoaren mende.

**Espedientearen kodea:**  
**2019H1040001 – 2019H1300004**

3. Onartzea, hala badagokio, Arrillaga plazan jabari publikoko aparkaleku-plazen emakidarako behin-behineko onartu eta baztertuen zerrendak.

**Espedientearen kodea: 2025IEPE0002**



### C) INFORMAZIO ETA KONTROL ATALA

#### 4. Dekretu hauen berri ematea:

2026/1434 Dekretua: 2026/9 faktura zerrenda.

2026/1433 Dekretua: 2026/10 faktura zerrenda.

2026/1521 Dekretua: 2026/11 faktura zerrenda.

2026/1520 Dekretua: 2026/12 faktura zerrenda.

2026/1572 Dekretua: 2026/13 faktura zerrenda.

2026/1600 Dekretua: 2026/14 faktura zerrenda.

2026/1599 Dekretua: 2026/15 faktura zerrenda.

#### 1. ONARTZEA, HALA BADAGOKIO, 2026KO MAIATZAREN 5EAN ETA 2026KO MAIATZAREN 13AN EGINDAKO BATZARREN AKTAK.

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, izenburuan aipatutako aktak aztertu dituzte.

Aho batez onartu dituzte.



**2. HASIERAKO ONESPENA EMATEA, HALA BADAGOKIO, TOLOSAKO HAPOKO «26. OLARRAIN» HIRIGINTZA ESPARRUARI BURUZKO HIRI-ANTOLAMENDUKO PLAN PARTZIALA, OHIKO INGURUMEN EBALUAZIO ESTRATEGIKOAREN MENDE.**

**IKUSIRIK**

**LEHENA.-** 2019H1040001 zenbakidun espedienteari, hirigintza-plangintzaren prozedura izapidetzekoa, dagozkion aurrekariak:

<b>Dokumentua</b>	<b>Data/Zk.</b>	<b>Oharrak</b>
Harri Iparra SAU enpresak aurkeztutako Tolosako HAPOko «26. Olarrain» eremuko hiri antolamenduko plan partziala eta dokumentu osagarriak	2019/10/23 (sarrera zk.: 8879)	Hasierako onespena emateko
Udal arkitektoaren txostena (AB19_054)	2019/12/11	Baldintzatua
Hirigintza buruaren errekerimendua	2023/06/14 (irteera zk.: 1571)	Ingurumen-azterketa estrategikoa aurkezteko eskaera
Harri Iparra SAU enpresaren ordezkari aldaketaren jakinarazpena	2023/08/22 (sarrera zk.: 10885)	Ordezkarri berria: Daniel Ábalos García
Daniel Ábalos Garcíaen eskaera bidalitako errekerimendua euskaratzeko	2023/08/22 (sarrera zk.: 10885)	
Hirigintza buruaren errekerimenduaren itzulpena	2023/08/29 (irteera zk.: 2053)	
Interesdunari jakinarazpena: uraren txostena eta irismen agiria	2023/09/25 (irteera zk.: 2284)	
Harri Iparra SAU enpresaren ordezkari-ahalordea	2023/12/21 (sarrera zk.: 15601)	
Harri Iparra SAU enpresak aurkeztutako Tolosako HAPOko «26. Olarrain» eremuari buruzko hiri-antolamenduko plan partziala, eta erantsitako dokumentuak: memoria, planoak, ingurumen dokumentu estrategikoa zein zenbait eranskin	2023/12/26 (sarrera zk.: 15710-15712-15714-15716)	Hasierako onespena emateko
Euskara eta Hezkuntza Saileko zerbitzuburuaren txostena	2024/02/26	Eragin linguistikoari buruzkoa



Gipuzkoako Urak-Gipuzkoako Ur Kontsorzioari txosten sektoriala eskatzea	2024/02/26 (irteera zk.: 503)	
Gipuzkoako Urak-Gipuzkoako Ur Kontsorzioaren txosten sektoriala	2024/04/24 (sarrera zk.: 5542)	
Udal arkitektoaren txostena (IA25-088)	2026/01/22	Kontrakoa, baldintzatua
Hirigintzako tekniko juridikoaren txostena (MAU250184)	2026/01/22	Kontrakoa, baldintzatua
Hirigintzako zinegotzi delegatuaren errekerimendua	2026/01/29 (irteera zk.: 280)	
Harri Iparra SAU enpresak aurkeztutako Tolosako HAPOko <<26. Olarrain>> eremuari buruzko hiri-antolamenduko plan partziala, eta erantsitako dokumentuak: memoria, planoak, ingurumen dokumentu estrategikoa, zenbait eranskin zein botere-agiriak	2026/02/27 (sarrera zk.: 3188-3190)	Hasierako onespena emateko. Ordezkar berria: Maria Intxausti Gandarias
Udal arkitektoaren txostena (IA26-036)	2026/04/27	Aldekoa, baldintzatua

**BIGARRENA.-** 2019H1300004 zenbakidun espedienteari, ingurumen-prozedura izapidetzekoa, dagozkion aurrekariak:

Dokumentua	Data/Zk.	Oharrak
Harri Iparra SAU enpresak aurkeztutako Tolosako HAPOko <<26. Olarrain>> eremuko hiri antolamenduko plan partzialari lotutako IEE sinplifikatua hasteko eskaera, ingurumen dokumentu estrategikoa eta ingurumen estrategikoko txostena igortzeko eskaera	2019/10/24 (sarrera zk.: 8957)	
Harri Iparra SAU enpresak aurkeztutako Tolosako HAPOko <<26. Olarrain>> eremuko hiri antolamenduko plan partzialari lotutako hasierako agiri estrategikoari buruzko memoria zein dokumentu osagarriak	2019/10/24 (sarrera zk.: 8981-8985)	
Eusko Jaurlaritzari ohiko ingurumen-ebaluazio estrategikoaren irismen dokumentua egiteko eskaera	2021/07/23 (erregistro zk.: 2021RTE00620966)	
Eusko Jaurlaritzaren	2021/09/08	Egindako eskaera osatzea



errekerimendua	(sarrera zk.: 8069)		
Eusko Jaurlaritzaren jakinarazpena	2021/09/30 (sarrera zk.: 8778)	Espedientearen buruzkoa	izapidetzari
Eusko Jaurlaritzak irismen-dokumentua	2021/11/04 (sarrera zk.: 8778)		
Ur Agentziaren txostena	2021/11/17 (sarrera zk.: 10241)	Ingurumen-ebaluazio estrategikoari buruzkoa	
Ur Agentziaren txostena interesdunari igortzea	2022/01/14 (irteera zk.: 120)		
“Confederación hidrográfica del Cantábrico”k egindako txostena	2022/01/21 (sarrera zk.: 972)	Ingurumen-ebaluazio estrategikoari buruzkoa	
Ingurumen eta landa eremuko udal teknikariaren txostena (IM20220119)	2022/10/13	Baldintzatua	
Harri Iparra SAU enpresak aurkeztutako Tolosako HAPOko «26. Olarrain» eremuko hiri antolamenduko plan partzialari lotutako ingurumen-azterketa estrategikoa	2023/12/26 (sarrera zk.: 15712-15714-15716)		

#### **HIRUGARRENA.-** Erlazionatutako honako espediente hauek:

- B51/26/2008.0001 espedientea. «26. Olarrain» hirigintza esparruari buruzko hirigintza hitzarmena (Tolosako Udalaren eta Inversiones Bidelan SL enpresaren artekoa).
- B51/2010/0001 espedientea. 2011. urtean izapidetzen hasitako Plan Partziala.

### **KONTUAN HARTURIK**

LEHENA.- Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 3. eta 4. artikuluetan xedatutakoaren arabera, titularrak baduela gaitasuna administrazio publikoen aurrean jarduteko, eta betetzen dituela baldintzak interesdun izaera onar dakion.

BIGARRENA.- Maria Intxausti Gandarias, HARRI IPARRA SAUren izenean, 2026eko otsailaren 27an, 3188-3190 sarrera erregistro zenbakiekin, Tolosako Udalean «26. Olarrain» eremuari buruzko hiri-antolamenduko plan partziala aurkeztu zuela, aurretiaz egindako errekerimenduari egokitu, eta erantsitako dokumentuen artean, besteak beste, ordezkaritza-ahalordea, memoria, planoak, ingurumen dokumentu estrategikoa zein zenbait eranskin aurkeztu zirela.

HIRUGARRENA.- 2026ko apirilaren 27an, udal arkitektoak egindako txostenean (IA26-036) jasotako **azterketa teknikoa**:

#### **«1.- AURKEZTUTAKO DOKUMENTAZIOA/AGIRIAK**



## **\_AZTERGAI DIREN AURKEZTUTAKO AGIRIAK:**

2026ko otsailaren 27an, sarrera zenbakiak 2026-3188 eta 2026-3190

- Plan Partziala
  - Tolosako Hiri Antolamenduko Plan Orokorren “26. Olarrain” esparruko Hiri Antolamenduko Plan Partzialaren Hasierako Onarpeneko Dokumentuaren 2. berrikuspena, 2026ko otsailean ITAU Arquitectura, Ingenieria y Urbanismo bulegoko Javier Gonzalez-Lizasoain Aladro eta Sergio Garcia Legido arkitektoek sinatua.
  - Hasierako onarpeneko dokumentua honako agiriez dago osatua:
    - Dokumentazio idatzia
      - A Dokumentua: Memoria
      - B Dokumentua: Hirigintza arauak
      - C Dokumentua: Egikaritzapena antolatze eta kudeatzeko ildoak
      - D Dokumentua: Azterketa ekonomikoa
      - E Dokumentua: Generoaren arabera eraginari buruzko txostena
      - Jasangarritasun ekonomikoaren memoria
      - Egikaritze laburpena
    - Dokumentazio grafikoa
      - Informazio planoak (10)
      - Antolamendu planoak (17)

## **\_AURKEZTUTAKO AGIRIEN EGOKITASUNA:**

Aurkezturiko Plan Partzialak txertatu ditu 2023ko azaroan sinaturiko bertsioak zituen gabeziak eta nahikoa da azterketa tekniko egiteko.

### **2.- TXOSTENAREN XEDEA**

Txosten honen helburua da, hasierako izaeraz onartu aurretik, honako dokumentua aztertzea: Tolosako Hiri Antolamenduko Plan Orokorren “26. Olarrain” esparruko Hiri Antolamenduko Plan Partzialaren 2. berrikuspena (2026ko otsailean ITAU Arquitectura, Ingenieria y Urbanismo bulegoko Javier Gonzalez-Lizasoain Aladro eta Sergio Garcia Legido arkitektoek sinatua).

### **3.- DOKUMENTAZIOAREN AZTERKETA**

Aurrekarietan jaso den bezala, 2026ko urtarrilaren 22an IA25-088 zenbakidun txosten egin zen, txosten juridikoarekin batera 2026ko urtarrilaren 29ko 2026-280 errekerimendua egiteko oinarri erabili zena. Aipaturiko IA25-088 txostenean honakoak izan ziren eginiko eskaerak:



## PROPOSAMENA

**LEHENA.-** Tolosako Hiri Antolamenduko Plan Orokorren "26. Olarrain" esparruko Hiri Antolamenduko Plan Partzialari (2023ko azaroan ITAU Arquitectura, Ingeniería y Urbanismo bulegoko Javier Gonzalez-Lizasoain Aladro eta Sergio Garcia Legido arkitektoek sinatua) **hasierako onarpena eman aurretik dokumentuan honako aldaketak egitea eskatzea, hilabeteko epean aurkeztu beharrekoa:**

- Gehitu beharreko eranskinak
  - Egikaritze laburpena.
  - Jasangarritasun ekonomikoaren azterketa.
- Egin beharreko aldaketak
  - Memoria
    - Hirigintzako estandarrak 45/2025 Dekretuaren, hirigintza estandarrak arautzen dituen, baitan justifikatu beharko dira.
  - Planoak
    - Sotoen okupazioaren  
Ordenazio planoetan, beheko solairuaren planoak (II.1.4) eta goiko solairuetako (II.1.5) egin den moduan, sotoak irudikatzen dituen planoak egingo da.
    - Kalifikazio globala  
Ordenazio xehatua jaso den moduan, kalifikazio globala irudikatu beharko da. Horretaz gain, zona global ezberdinen azalera jasotzen dituen koadroa gehitu beharko da aipaturiko planoan.
    - Ordenazio xehatua  
Ordenazio xehatuaren planoan (II.2), etxebizitza lursailetan, sestraz gaineko eraikinek okupatzen ez dituzten azalaretan, erabilera publikoko zortasunak ezarri beharko dira, planoan jasota egon beharko dutenak.  
Gainera, azalera jasotzen dituen koadroa gehituko zaio planoari. Koadro horretan jasotako azalerek memorian daudenekin bat etorri beharko dute.
    - Altxaerak eta ebakidurak  
Partzela eraikigarri bakoitzaren ebaketak jaso dira (II.3.2 planoak) baina altxaera eta ebaketa orokorrak ez. Osatu egin beharko da plano hori, ordenazioaren altxaera orokorrekin (modu eskematikoan) eta ebaketa orokorrekin, eraikin ezberdinek beraien artean eta inguruko topografiarekin duten erlazioa irudikatzeko.
    - Etapa plana  
Nahiz eta Urbanizatzeko Jarduketa Programan (PAU) zehaztu beharreko gaia izan, eginiko planteamenduaren arabera (II.8 planoak) GI-2634 errepideko bidegurutzeko biribilgunea ez da V. fasera arte egiten, jada 72 etxebizitza eraikita daudenean.  
  
Horrelako etxe kopuruak sortzen duen mugimenduarekin eta Olarrain dagoen kokapena kontuan izanda, aipaturiko biribilguneak II. faseko etxebizitzak (etxebizitza sozialak) bukatu aurretik martxan egon beharko du, trafiko eta segurtasun arazoak ekiditeko.
    - Fitxak  
Eraikuntza unitate bakoitzaren fitxa urbanistikoa jaso beharko du Plan Partzialak, aipaturiko unitateak dituen hirigintza parametro guztiak jasotzen dituen.



- *Katalogoa*  
*Ordenazio berrian, ondare katalogatuaren parte diren elementuak jasoko dira (paper fabrikako akueduktua).*
- *Elementu gainjarriak*  
*Ordenazioari gainjartzen zaizkion elementuak plano baten jaso beharko dira, esaterako, IHOBeko inbentarioan jaso dagoen kutsakorra izan daitekeen lurzorua.*

**BIGARRENA.-** *Erabakiaren berri ematea interesdunari.*

Jarraian, aurkezturiko dokumentuan eginiko esakerak nola jaso diren aztertuko da, puntuz puntu:

- **Egikaritze laburpena**  
Aurkezturiko dokumentazioan egikaritze laburpena jaso da.
- **Jasangarritasun ekonomikoaren azterketa**  
Aurkeztu da. Udal ogasunarentzat esku hartzea ekonomikoki jasangarria dela ondorioztatzen du.
- **Hirigintza estandarren justifikazioa**  
Lurzoru urbanizagarri sektorizatuan tokiko sistemen sareko zuzkiduratarako eta ekipamendutarako lursail-erreserbarako gutxieneko estandarrak 2/2006 Legeko 79.2 artikuluan eta 45/2025 dekretuko 13. artikuluan zehazten dira. Arau horien arabera hirigintza-estandarren kuantifikazioa aurkeztu da eta honakoa da:



HIRIGINTZA ESTANDARRAK (45/2025 Dekretua – 13. artikulua)				
		GUTXIENEOA	PROPOSATUTAKOA	BETETZEN DU
TOKIKO ZUZKIDURAK (10 m <sup>2</sup> (lurzorua)/25 m <sup>2</sup> (sabaia))	Eraikigarritasuna	10.880 m <sup>2</sup> (l)	13.977,50 m <sup>2</sup> (l)	BAI
	27.200 m <sup>2</sup> (s)			
BERDEGUNEAK ETA ESPAZIO LIBREAK (eremuaren %15)	Azpiesparrua-sistema orokorrak	3.078,56 m <sup>2</sup> (l)	6.035,98 m <sup>2</sup> (l)	BAI
	20.523.74 m <sup>2</sup>			
IBILGAILUEN APARKALEKU PRIBATUAK (0,35 plaza/25m <sup>2</sup> (s))	Eraikigarritasuna	381 plaza	381 plaza (sotoetan)	BAI (*)
	27.200 m <sup>2</sup> (s)			
IBILGAILUEN APARKALEKU PUBLIKOAK (0,15 plaza/25m <sup>2</sup> (s))	Eraikigarritasuna	164 plaza	164 plaza (urbanizazioan)	BAI (**)
	27.200 m <sup>2</sup> (s)			
EKIPAMENDU PRIBATUAK (1m <sup>2</sup> (s)/25m <sup>2</sup> (s))	Eraikigarritasuna	1.088 m <sup>2</sup> (s)	1.088 m <sup>2</sup> (s) 3.sektoreko eraikineko beheko solairuan	BAI
	27.200 m <sup>2</sup> (s)			
ZUHAITZAK (1/100m <sup>2</sup> )	Etxebizitzak/ Erabilera tertziarioa	156 zuhaitz/ 100 zuhaitz= 256 zuhaitz guztira	156	EZ (***)
	156 etxebizitza/ 10.000 m <sup>2</sup> (s)			

(\*) Lursail bakoitzaren fitxa partikularrean, aparkalekuen zuzkidura betetzeko egin beharreko aparkalekuak zehaztu beharko dira. Zuzkidura horiek eraikuntza proiektuetan justifikatu beharko dira.

(\*\*) Zehaztu beharko da ordenazio planoetan aparkaleku publikoen mota eta kokapena. Urbanizazio proiektuan zuzkidura hau betetzen dela justifikatu beharko da.

(\*\*\*) Erabilera mistoko esparru den heinean, etxebizitza bakoitzeko zuhaitzei (156 unitate) erabilera tertziarioko 100 m<sup>2</sup> bakoitzeko beste zuhaitza gehitu beharko da, guztira 256 osatu arte. Urbanizazio proiektuak zuzkidura hau justifikatu beharko du.

- Sotoen okupazioa  
II.1.7 planoan jasota geratu dira sotoen gehieneko okupazioak.
- Kalifikazio globala  
II.2.1 planoan jaso da.
- Ordenazio xehatua  
II.1.4 planoan erabilera publikoko zortasunen eremuan islatu dira. II.2.2 planoan ordenazio xehetuaren azalaren koadroa jaso da.
- Altxaerak eta ebakidurak  
II.3.3 planoan jaso da eskaturiko informazioa.



- Etapa plana  
II.8 planoan jasotako etapa plana eguneratu da, GI-2634 errepideko biribilgunea a.20.01/26 lursaileko eraikinaren batera aurreikusiaz. Proposamen horrek eginiko eskaerari erantzuten dio.
- Fitxak  
Justifikatzen da memoriaren 33. orrialdean jaso direla lursail bakoitzaren oinarritzko datuak. Horretaz gain, B dokumentuan (Garapenerako hirigintza arauak) lursail ezberdinetan aplikagarriak diren arau partikularrak zehazten dira. Halere, beharrezkoa ikusten da eraikuntza unitate bakoitzaren fitxa urbanistikoa eranstea dokumentuari, aipaturiko unitate bakoitzak dituen hirigintza parametro guztiak jasotzen dituen (dokumentazio grafiko eta idatzia).
- Katalogoa  
II.2.1 planoan jaso da paper fabrikako akueduktua, katalogoaren barne dagoena.
- Lur kutsatuak  
Lur kutsatuei buruz nahiz eta memorian esan II.2.1 planoan jasota dagoela esan, ez da horrela. Jaso beharko da.  
Horretaz gain, 6/2025 Legea, abenduaren 11koa, Etxebizitzaren, Lurzoruaren eta Hirigintzaren arloko Presako neurrienaren 5. artikulua arabera honakoa jaso beharko da:  
*“Urbanizazio- edo eraikuntza-obra hasi baino lehen lurzorua kalitatearen deklarazioa eduki beharko da.”*  
Halaber, eremuan egindako jardueren azterketa historikoa gehitu beharko zaio dokumentuari.

#### **4.- PLAN PARTZIALA ONARTZEKO JARRAITU BEHARREKO PROZEDURA ETA GAINONTZEKO GAI JURIDIKOAK**

46/2020 Dekretuak, martxoaren 4koak, lurralde antolamenduko planak eta Hirigintza antolamenduko tresnak onartzeko prozedurak arautzen dituenak, lurzoru legean arautzen diren planen eta ingurumen ebaluazio estrategikoaren prozeduraren pean dauden prozeduren arteko koordinazio bermatzea du xede.

Jarraitu beharreko tramitazioa eta gainontzeko gai juridikoak Hirigintzako administrazio orokorreko teknikariaren txostenean aztertuko dira.

Aurreko guztia aintzat harturik, hona hemen nire



## PROPOSAMENA

**LEHENA.-** Tolosako Hiri Antolamenduko Plan Orokorraren “26. Olarrain” esparruko Hiri Antolamenduko Plan Partzialaren 2. berrikuspenari, 2026ko otsailean ITAU Arquitectura, Ingenieria y Urbanismo bulegoko Javier Gonzalez-Lizasoain Aladro eta Sergio Garcia Legido arkitektoek sinatua eta honako ingurumen azterketa estrategikoa duena, Ekolur enpresako Angela Oscoz Prim (farmazian lizentziatua), Alexandra Egunez Zalakain (biologian graduatua) eta Carolina Boix Pérezek (basogintzako ingeniari teknikoa) 2023ko abenduan sinaturikoa, **hasierako onarpena ematea, honako baldintzekin:**

- Hirigintzako estandarrak (45/2025 Dekretua)
  - Lursail bakoitzaren fitxa partikularrean aparkaleku pribatuen zuzkidura betetzeko eduki beharreko aparkalekuak zehaztuko dira. Etokizuneko eraikuntza proiektuetan zuzkidura horiek justifikatu beharko dira.
  - Ordenazio planoetan aparkaleku publikoen mota eta kokapenak zehaztu beharko dira. Urbanizazio proiektuan zuzkidura hori betetzen dela justifikatu beharko da.
  - Erabilera mistoko esparru den heinean, etxebizitza bakoitzeko zuhaitzei (156 unitate) erabilera tertziarioko 100 m<sup>2</sup> bakoitzeko beste zuhaitza gehitu beharko da, guztira 256 osatu arte. Urbanizazio proiektuak zuzkidura hau justifikatu beharko du.
- Fitxak
  - Eraikuntza unitate bakoitzaren fitxa urbanistikoa erantsi beharko zaio dokumentuari, aipaturiko unitate bakoitzak dituen hirigintza parametro guztiak jasotzen dituen (dokumentazio grafiko eta idatzia).
- Lurzoru kutsatuak
  - Elementu gainjarrien planoen lur kutsatuen kokapena islatu beharko da.
  - 6/2025 Legearen 5. artikularen arabera honakoa jaso beharko da dokumentuan:

*“Urbanizazio- edo eraikuntza-obrak hasi baino lehen lurzoruaren kalitatearen deklarazioa eduki beharko da.”*
  - Halaber, eremuan egindako jardueren azterketa historikoa gehitu beharko zaio dokumentuari.

**BIGARRENA.-** Erabakiaren berri ematea interesdunari.».

**LAUGARRENA.-** 2026ko maiatzaren 19an, hirigintzako teknikari juridikoak egindako txostenean (MAU26054) jasotako **azterketa juridikoa:**

«I. 2026ko urtarrilaren 22an, nik neuk egindako txosten juridikoari (MAU250184) jarraikiz, baieztatu daiteke Maria Intxausti Gandarias, HARRI IPARRA SAUren izenean, 2026eko otsailaren 27an, 3188-3190 sarrera erregistro zenbakiekin, Tolosako Udalean <<26. Olarrain>> eremuari buruzko aurkeztutako hiri-antolamenduko plan partzialak, oro



har, badituela 2/2006 Legeak zein 46/2020 Dekretuak adierazitako agiriak.

Txosten honetan, ordea, aztertuko da ea aurretiaz egindako txosten juridikoan errekeritutako eguneraketa, egokitzapen eta zuzenketak egin diren memoria informatibo eta justifikatzailean.

Zehazki honakoak eskatu ziren:

- 1) Lehenengo puntuan, sarrerako zatian alegia, araudi aplikagarria eguneratu beharko da. Hala, atal honetaz gain, aurkeztutako dokumentazio guztietan ere araudi aplikagarria eguneratu beharko da; baita, 2.4 atalean aipatzen den plan partzialaren lege-esparrua.  
**ARAUDI APLIKAGARRIA EGUNERATU DA.**
- 2) Bigarren puntuan, hau da, informazio atalean, 2.2.3 eta 2.2.4 atalean aipatzen den Hirigintzako Estandarrei buruzko araudia gaur egun indarrean dagoenera eguneratu beharko da. Bestalde, 2.3.3. atala gaur egungo titularrekin eguneratu beharko da; besteak beste, San Esteban Auzoa 64 eta 65 zenbakietan kokatzen den eraikina egun Tolosako Udalarena delako. Hori horrela, 2.3.7. atala ere egokitu beharko da.  
**ADIERAZITAKO EGUNERAKETAK EGIN DIRA.**
- 3) Hirugarren puntuan, proposatutako antolamenduan, 3.4. puntuan jasotakoa egun aplikagarri den hirigintzako estandarren dekretu berriarekin eguneratu beharko da.  
**ADIERAZITAKO EGUNERAKETA EGIN DA.**
- 4) Laugarren puntuan, ekimen partikularreko planen atalean alegia, eragindako jabeen zerrenda justifikatu eta eguneratu beharko da.  
**ADIERAZITAKO EGUNERAKETA EGIN DA.**
- 5) Zazpigarren puntuan, sektore-azterlanen ondorioen erreferentzia ataleko c) atalean alegia, aipatzen den ingurumen legea egun indarrean dagoen legearengatik ordezkaturiko da.  
**DAGOKION ORDEZKAPENA EGIN DA.**
- 6) Zortzigarren puntuan, tramitazioari dagokion azalpena aplikagarri zaion araudiaren araberrako prozeduragatik ordezkaturiko da. Hau da, hirigintza-plangintza- zein ingurumen-prozedura uztartzen duen prozedura jaso beharko da.  
**DAGOKION ORDEZKAPENA EGIN DA.**
- 7) Oro har ez dago aurreikuspen espresurik ez administrazioaren koordinazioari dagokionez, ezta ere herritarren parte hartzeari dagokionez. Beraz, atal hau txertatu beharko da (Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 84. artikulua).  
**ADIERAZITAKO ATALA TXERTATU DA ETA ADIERAZI DA TOLOSAKO UDALAK KOORDINAZIO HORI ERRAZTEKO BIDE EGOKIAK EZARRIKO DITUELA.**
- 8) Ez da laburpen exekutiborik barneratu, beraz, atal hau osatu beharko da (Lurzoruaren eta Hiri Birgaitzearen Legearen testu bategina onartzen duen urriaren 30eko 7/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 25.3 artikulua).  
**BARNERATU DA LABURPEN EXEKUTIBOA.**



- 9) Ekonomia-jasangarritasunari buruzko txosten edo memoria bat gehitu ez denez, gehitu egin beharko da (7/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 22.4 artikulua).  
**ADIERAZITAKO MEMORIA TXERTATU DA ETA ONDORIOZTATZEN DA EKONOMIKOKI JASANGARRI DELA.**

**II. Kontuan izanik 46/2020 Dekretuko, martxoaren 24koa, lurralde-antolamenduko planak eta hirigintza-antolamenduko tresnak onartzeko prozedurak arautzen dituen, 31 artikuluan plan partzialak egin eta izapidetzeko jasotako prozedura; oro har, honako hau da espediente honetan jarraitu beharreko prozedura:**

<b><u>HIRIGINTZA-PLANGINTZAREN PROZEDURA.</u></b>	<b><u>INGURUMEN-PROZEDURA.</u></b>
2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, lurzoruari eta hirigintzari buruzkoa. 105/2008 Dekretua, ekainaren 3koa.	21/2013 Legea, abenduaren 9koa, ingurumen-ebaluazioari buruzkoa.
1.- Plan Partzialaren dokumentua idaztea (2/2006 Legearen 95. artikulua).  2.- Udalak hasierako onespina emango dio Plan Partzialari.  3.- Udalak jendaurrean jarriko du hasieran onartutako Plan Partziala, 20 eguneko epean, aldizkarian eta egunkarian argitaratzen denetik hasita. Araban, administrazio-batzarrei jakinaraziko zaie.	1.bis.- Aldi berean, udalak IEE sinplifikatua hasteko eskaera eta ingurumen-dokumentu estrategikoa egingo ditu. 2.bis.- Udalak espediente ingurumen-organo eskudunari bidaliko dio (aldaketa eta hasierako dokumentu estrategikoa), eta eragindako administrazio publikoei eta interesdunei kontsulta egingo die hilabeteko epean.  4.- Ingurumen-organoak bi hilabeteko epean formulatzen du ingurumen-txosten estrategikoa, eta zehazten du ea ez duen ondorio nabarmenik ingurumenean, edo ea IEE arrunta egin behar zaion (Ingurumen-ebaluazioari buruzko Legearen 31. artikulua).
<b>1. aukera. Dekretuaren 31.4 art. Plan partzialak ez du ondorio nabarmenik ingurumenean, eta 2/2006 Legearen 95. artikuluan eta hurrengoetan ezarritako izapidetzearekin jarrai dezake.</b>	
5.- Plan Partzialaren behin-behineko edo behin betiko onespina, dagozkion aldaketekin. 3.000 biztanletik gorako udalerrietarako, bigarren onspen hori behin betikoa izango da. 3.000 biztanletik beherako udalerrietan, foru-aldundiak ematen du behin betiko onespina.	
<b>2. aukera. Dekretuaren 31.5 art. Plan partzialak ondorio nabarmenak ditu ingurumenean, eta ebaluazio estrategiko arrunta egin beharko zaio, honako prozedura honen bidez:</b>	
	4.- Ingurumen-organoak irismen-dokumentua egingo du bi hilabeteko epean, kontsulten emaitza kontuan hartuta. 5.- Ingurumen-azterketa estrategikoa egiten da (Ingurumen-ebaluazioari buruzko Legearen 20. artikulua).



<p>6.- Udalak hasierako onespena emango dio Plan Partzialari.</p> <p>7.- Udalak jendaurrean jarriko du dokumentua, erabakia aldizkarian eta egunkarian argitaratzen denetik gutxienez 45 eguneko epean. Onespena sektoreko administrazioei eta administrazio-batzarrei jakinaraziko zaie.</p> <p>8.- Behin-behineko onespena (Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko Legearen 95. Art.).</p>	<p>7.bis.- Ingurumen-azterketa estrategikoarekin batera bidaliko du, eragindako administrazio publikoei eta aurrez kontsultatutako interesdunei kontsultak egiteko eta egoitza elektronikoa epe berean (45 egun). Informazio publikoak ingurumen-azterketa estrategikoaren laburpen ez-tekniko bat izango du (Ingurumen-ebaluazioari buruzko Legearen 21. Art.).</p> <p>9.- Ingurumen-organoak espedientearen azterketa teknikoa egitea ingurumen-adierazpen estrategikoa egitea eta bi hilabeteko epean (ingurumen-ebaluazioari buruzko Legearen 24. eta 25. artikulua). EHAA eta ingurumen-organoaren egoitza elektronikoa argitaratzea.</p>
<p>10.- Plan Partzialaren behin betiko onspena, dagozkion aldaketekin. 3.000 biztanletik beherako udalerrietan, foru-aldundiak ematen du behin betiko onspena.</p>	

**2029H1040001 eta 2019H1300004 espedienteen izapidetzak ikusita, eta aintzat harturik plan partzialak ingurumenean ondorio nabarmenak dituela zein ebaluazio estrategiko arrunta egin beharko zaiola (eskemako 2. aukera), esan daiteke hirigintza-plangintzaren prozedurari dagokionez 6 eta 7. puntuak eman behar direla eta, ingurumen-prozedurari dagokionez, 7.bis puntua eman beharko dela**

III. 18/2023 Legearen, abenduaren 21ekoa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legea aldatzekoa, artikulua bakarraren arabera, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 85. Artikulua jarraian dagoen bezala geratzen da idatzita:

<<85. artikulua.– Hirigintzako lizentzia-, onarpen- eta baimen-emateak etetea.

(...)

2.– Hirigintzako planak hasieran onesteko erabakiak etendura zehaztuko du, bi urtekoa plan orokorre badagokie eta urtebetekoa gainerako kasuetan, eremu zehazetan edo erabilera zehaztarako edo zein onarpen, baimen eta lizentziak emateari dagokionez, aurreikusitako xedapen berriek indarrean dagoen hirigintza-araubidea aldatzea badakarte. Etete hori iraungitzen da hura hartzeko gehieneko epea igarotze hutsagatik edo, hala badagokio, dagokion hirigintza-planaren behin betiko onspena argitaratzean.

3.– Eragingarria izan dadin, aurreko 1. eta 2. paragrafoetan aipatzen den etete-erabakia dagokion lurralde historikoko aldizkari ofizialean eta lurralde historiko horretako zabalkunde handieneko egunkarian edo egunkarietan argitaratu beharko da.

(...)>>.



Hori horrela, eta espediente honen objektu den Tolosako HAPOko <<26. Olarrain>> hirigintza esparruari buruzko hiri-antolamenduko plan partzialari dagokionez, *ohiko ingurumen ebaluazio estrategikoaren mende*, beharrezkoa ikusten da hasierako onespenarekin batera urtebetez, eta edozein kasutan adierazitako hiri-antolamenduko plan partzialaren behin betiko onespena eman bitartean, edozein eratako onarpenak, baimenak eta lizentziak emateko aukera etetea; baldin eta proposatzen den antolamendu berriarekin bat ez badatoz.

**LAUGARRENA.-** Alkateari dagokiola Tolosako HAPOko <<26. Olarrain>> hirigintza esparruari buruzko hiri-antolamenduko plan partzialaren, *ohiko ingurumen ebaluazio estrategikoaren mende*, hasierako onespena ematea, bat etorrita 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, 21.1.j artikuluan ezarritakoarekin. Tolosako Udalaren kasuan, ordea, eskuduntza hori Tokiko Gobernu Batzordeari eskualdatuta dago 2023ko uztailaren 3ko 2023/1707 Alkatetza Dekretuaren bidez.

## ONDORIOAK

Kontuan izanik aurrekariak, egindako azterketa juridikoa eta aplikatu beharreko lege-xedapenak, hauxe da ondorioztatzen dudana:

**LEHENA.-** HASIERAKO ONESPENA EMATEA Harri Iparra SAU enpresak, Maria Intxausti Gandariasek ordezkaturik, Tolosako Udalean 2026eko otsailaren 27an, 3188-3190 sarrera erregistroekin, aurkeztutako Tolosako Hiri Antolamenduko Plan Orokorreko <<26. Olarrain>> hirigintza esparruari buruzko hiri-antolamenduko plan partzialari (*ohiko ingurumen ebaluazio estrategikoaren mende*), 2026ko otsailean ITAU Arquitectura, Ingeniería y Urbanismo bulegoko Javier González-Lizasoain Aladro eta Sergio García Legido arkitektoek sinatua, udal arkitektoak bere txostenean (IA26-036) jasotakoa betetzearen baldintzapean.

**BIGARRENA.-** Urtebetez, eta edozein kasutan Tolosako HAPOko <<26. Olarrain>> hirigintza esparruari buruzko hiri-antolamenduko plan partzialaren behin betiko onespena eman bitartean, edozein eratako ONARPENAK, BAIMENAK ETA LIZENTZIAK EMATEKO AUKERA ETETEA aurreikusitako zehaztapen berrien eremuetan; indarrean dagoen hirigintza-araubidea aldatzea dakartenak badira.

**HIRUGARRENA.-** Berrogeita bost laneguneko jendaurreko informazio publikoko aldia irekitzea, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan zabalkunderik handiena duen egunkarian edo egunkarietan zein udal honetako iragarkitaulan argitaratuta. Epe horretan, interesa duen edonork aztertu ahal izango du udal-bulegoetan, egoki irizitako alegazioak egin daitezten.

Halaber, adieraztea interesdunen eskura egongo dela udal honen egoitza elektronikoan (<https://www.tolosa.eus>) Tolosako HAPOko <<26. Olarrain>> hirigintza esparruari buruzko hiri-antolamenduko plan partzialaren dokumentua bera eta haren parte den ingurumen-dokumentua.



**LAUGARRENA.-** Onespena sektoreko administrazioei eta administrazio-batzarrei jakinaraztea. Eta, beharrezkoak diren txostenak eskatzea, indarrean dagoen araudi sektorialaren arabera, batik bat hauek:

- Ekonomia, Merkataritza eta Enpresa Ministerioko telekomunikazioetako eta ikusizko komunikazio-zerbitzuen antolamenduko idazkaritza nagusiko txostena.
- Nortegas eta Iberdrolaren txostenak.

**BOSGARRENA.-** Hiri-antolamenduko plan partzialaren hasierako bertsioa, ingurumen-azterketa estrategikoarekin batera, eraginpeko administrazio publikoen eta alde zurretik kontsulta egin zaien pertsona interesdunen eskura jartzea, kontsultatzeko. Hala, berrogeita bost laneguneko epea irekitzea, kontsultarako eta egoki irizitako txosten eta alegazioak egiteko jarritako egunetik zenbatzen hasita.

Hain zuzen, honako hauek dira irismen dokumentuan identifikatutako eragileak:

- Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza. Eusko Jaurlaritza.
- Kultura Ondarearen Zuzendaritza. Eusko Jaurlaritza.
- Osasun Publikoaren eta Adikzioen Zuzendaritza. Gipuzkoako Lurralde Zerbitzua. Eusko Jaurlaritza.
- Kantauriko Konfederazio Hidrografikoa.
- Uraren Euskal Agentzia
- Kultura Zuzendaritza Nagusia. Gipuzkoako Foru Aldundia.
- Kudeaketa eta Plangintza Zuzendaritza Nagusia. Gipuzkoako Foru Aldundia.
- Gipuzkoako Foru Aldundiko Mendietako eta Natura Inguruneko Zuzendaritza Nagusia.
- IHOBE
- ADIF
- Ekologistak Martxan Gipuzkoa.
- Eguzki. Recreativa "Eguzkizaleak"

**SEIGARRENA.-** HARRI IPARRA SAU enpresari, Maria Intxausti Gandariasek ordezkaturia, erabakiaren berri ematea.».

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, alkateak emandako ahalmenez baliatuta aho batez onartzen du honako:

## ERABAKI DU

**LEHENA.-** HASIERAKO ONESPENA EMATEA Harri Iparra SAU enpresak, Maria Intxausti Gandariasek ordezkaturia, Tolosako Udalean 2026eko otsailaren 27an, 3188-3190 sarrera erregistroekin, aurkeztutako Tolosako Hiri Antolamenduko Plan Orokorreko «26. Olarrain» hirigintza esparruari buruzko hiri-antolamenduko plan partzialari (*ohiko ingurumen ebaluazio estrategikoaren mende*), 2026ko otsailean ITAU Arquitectura, Ingeniería y Urbanismo bulegoko Javier González-Lizasoain Aladro eta Sergio García



Legido arkitektoek sinatua, eta honako ingurumen azterketa estrategikoa duena, Ekolur enpresako Angela Oscoz Prim (farmazian lizentziatua), Alexandra Egunez Zalakain (biologian graduatua) eta Carolina Boix Pérezek (basogintzako ingeniari teknikoa) 2023ko abenduan sinaturikoa; udal arkitektoak bere txostenean (IA26-036) jasotakoa betetzearen baldintzapean. Zehazki honakoak:

- Hirigintzako estandarrak (45/2025 Dekretua, otsailaren 18koa, hirigintzako estandarrak arautzea)
  - Lursail bakoitzaren fitxa partikularrean aparkaleku pribatuen zuzkidura betetzeko eduki beharreko aparkalekuak zehaztuko dira. Etorkizuneko eraikuntza proiektuetan zuzkidura horiek justifikatu beharko dira.
  - Ordenazio planoetan aparkaleku publikoen mota eta kokapenak zehaztu beharko dira. Urbanizazio proiektuan zuzkidura hori betetzen dela justifikatu beharko da.
  - Erabilera mistoko esparru den heinean, etxebizitza bakoitzeko zuhaitzei (156 unitate) erabilera tertziarioko 100 m<sup>2</sup> bakoitzeko beste zuhaitza gehitu beharko da, guztira 256 osatu arte. Urbanizazio proiektuak zuzkidura hau justifikatu beharko du.
- Fitxak
  - Eraikuntza unitate bakoitzaren fitxa urbanistikoa erantsi beharko zaio dokumentuari, aipaturiko unitate bakoitzak dituen hirigintza parametro guztiak jasotzen dituen (dokumentazio grafiko eta idatzia).
- Lurzoru kutsatuak
  - Elementu gainjarrien planoen lur kutsatuen kokapena islatu beharko da.
  - 6/2025 Legearen, abenduaren 11koa, Etxebizitzaren, Lurzoruaren eta Hirigintzaren arloko Presako Neurriena, 5. artikulua araberaren arabera honakoa jaso beharko da dokumentuan:

*“Urbanizazio- edo eraikuntza-obra hasi baino lehen lurzoruaren kalitatearen deklarazioa eduki beharko da.”*
  - Halaber, eremuan egindako jardueren azterketa historikoa gehitu beharko zaio dokumentuari.

**BIGARRENA.-** Urtebetez, eta edozein kasutan Tolosako HAPOko <<26. Olarrain>> hirigintza esparruari buruzko hiri-antolamenduko plan partzialaren behin betiko onospena eman bitartean, edozein eratako ONARPENAK, BAIMENAK ETA LIZENTZIAK EMATEKO AUKERA ETETEA aurreikusitako zehaztapen berrien eremuetan; indarrean dagoen hirigintza-araubidea aldatzea dakartenak badira.

**HIRUGARRENA.-** Berrogeita bost laneguneko jendaurreko informazio publikoko aldia irekitzea, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan zabalkunderik handiena duen egunkarian edo egunkarietan zein udal honetako iragarkitaulan argitaratuta. Epe horretan, interesa duen edonork aztertu ahal izango du udal-bulegoetan, egoki irizitako alegazioak egin daitezten.

Halaber, adieraztea interesdunen eskura egongo dela udal honen egoitza elektronikoa (<https://www.tolosa.eus>) Tolosako HAPOko <<26. Olarrain>> hirigintza esparruari buruzko hiri-antolamenduko plan partzialaren dokumentua bera eta haren parte den



ingurumen-dokumentua.

**LAUGARRENA.-** Onespena sektoreko administrazioei eta administrazio-batzarrei jakinaraztea. Eta, beharrezkoak diren txostenak eskatzea, indarrean dagoen araudi sektorialaren arabera, batik bat hauek:

- Ekonomia, Merkataritza eta Enpresa Ministerioko telekomunikazioetako eta ikuzko komunikazio-zerbitzuen antolamenduko idazkaritza nagusiko txostena.
- Nortegas eta Iberdrolaren txostenak.

**BOSGARRENA.-** Hiri-antolamenduko plan partzialaren hasierako bertsioa, ingurumen-azterketa estrategikoarekin batera, eraginpeko administrazio publikoen eta alde zuzenetik kontsulta egin zaien pertsona interesdunen eskura jartzea, kontsultatzeko. Hala, berrogeita bost laneguneko epea irekitzea, kontsultarako eta egoki irizitako txosten eta alegazioak egiteko jarritako egunetik zenbatzen hasita.

Hain zuzen, honako hauek dira irismen dokumentuan identifikatutako eragileak:

- Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza. Eusko Jaurlaritza.
- Kultura Ondarearen Zuzendaritza. Eusko Jaurlaritza.
- Osasun Publikoaren eta Adikzioen Zuzendaritza. Gipuzkoako Lurralde Zerbitzua. Eusko Jaurlaritza.
- Kantauriko Konfederazio Hidrografikoa.
- Uraren Euskal Agentzia
- Kultura Zuzendaritza Nagusia. Gipuzkoako Foru Aldundia.
- Kudeaketa eta Plangintza Zuzendaritza Nagusia. Gipuzkoako Foru Aldundia.
- Gipuzkoako Foru Aldundiko Mendietako eta Natura Ingurune Zuzendaritza Nagusia.
- IHOBE
- ADIF
- Ekologistak Martxan Gipuzkoa.
- Eguzki. Recreativa "Eguzkizaleak"

**SEIGARRENA.-** HARRI IPARRA SAU enpresari, Maria Intxausti Gandariasek ordezkaturia, erabakiaren berri ematea.



### **3. ONARTZEA, HALA BADAGOKIO, ARRILLAGA PLAZAN JABARI PUBLIKOKO APARKALEKU-PLAZEN EMAKIDARAKO BEHIN-BEHINEKO ONARTU ETA BAZTERTUEN ZERRENDAK.**

#### IKUSIRIK

Tolosako udaleko Etxebizitza azpisaileko zinegotzi delegatuak, Ander Figuerido Zubiriak, 2025eko abenduaren 30eko Zinegotzi Delegatuaren 2025/3137 zkidun dekretu bidez Arrillaga plazako jabari publikoko aparkaleku-plazen emakidaren esleipenerako espedientea eta egokitutako baldintza-agiria onartu zen.

Honekin batera, izen emateko epea hilabetekoa izango zela erabaki zen, oinarriak GAOn argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita. Horrenbestez, Oinarriak 2026ko urtarrilaren 19an argitaratu ziren (GAO 11. Zkia).

2026ko urtarrilaren 28an, Amaia Mariezkurrena Serrano andreak idatzia aurkeztu du, Arrillaga plazako alokairuko garajeen erabiltzaileen izenean, Tolosako udalak 2025eko abenduan onartu duen Arrillaga plazako aparkalekuaren jabari publikoaren emakidarako baldintza-agiriaren hainbat puntu berraztertu eta aldatzeko eskatuaz.

2026ko otsailaren 26an, Alkatearen 2026/561 zkidun dekretu bidez, garajeen erabiltzaileek errekurtsuaren lehenengo alegazioan eskatutako onartzea erabaki zen eta baldintza pleguan aldaketa egitea.

Horrenbestez, aldaketa onartzen duen erabakiaren iragarkia GAOn, Udaletxeko iragarki taulan eta web orrian argitaratzea eta eskabideak aurkezteko epea hilabete batez luzatzea erabaki zen, deialdi berria GAOn argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita, argitalpena egin zen hurrengo hileko egun berean amaituko zelarik epea. Iragarkia 2026ko martxoaren 26an argitaratu zen (26. Zkia) eta izena emateko epea apirilaren 25a arte luzatu zen.

#### KONTUAN HARTURIK

Izena emateko epea amaitu ondoren 193 eskaera aurkeztu dira. Eskaerarekin batera aurkeztutako dokumentazioa eta udalak eskatu beharrekoa aztertu ondoren, bi eskaera errepikatu direla ziurtatu da.

Horrenbestez, behin-behineko onartu eta baztertuen zerrendak osatu dira, espedienteak jasotzen dituen dokumentuetan azaltzen den bezala. Denetara, behin behingoz 149 eskaera onartu dira eta 42 eskaera baztertu, zerrendatan adierazten den arazoietan oinarriturik.

Onartutako oinarrien 9. Artikuluan jasota dagoenaren arabera, onartu eta baztertuen behin-behineko zerrendak Gobernu Batzordearen erabaki bidez onartuko da, eta jendeaurrean jarriko da udaletxeko Udalaren iragarki-taulan eta web gunean, 10 egun baliodunen epean, interesatuek alegazioak egin eta eskatutako dokumentazioa aurkeztu ahal izan dezaten.



Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

## ERABAKI DU

**Lehenengoa.-** Arrillaga plazan jabari publikoko aparkaleku-plazen emakidaren esleipenerako behin-behineko onartu eta baztertuen zerrendak onartzea.

BEHIN-BEHINEKO ONARTUAK LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS		
NAN/DNI	Expediente znbk	KUPOA (*)
02875572C	2026EGR10082	2.1
08903649G	2026EGR10109	2.1
11805904G	2026EGR10096	2.1
13099577L	2026EGR10053	2.1
15392951V	2026EGR10162	1.1
15863309W	2026EGR10046	1.1
15883495V	2026EGR10121	2.1
15886802N	2026EGR10066	2.1
15900683R	2026EGR10125	1.2
15902309V	2026EGR10045	2.1
15908416Y	2026EGR10163	2.1
15927288H	2026EGR10014	2.1
15930445R	2026EGR10091	2.1
15935235F	2026EGR10041	2.1
15935805W	2026EGR10017	2.1
15962258M	2026EGR10115	4.2
15968692E	2026EGR10092	2.2
15970984Z	2026EGR10075	4
15971835Z	2026EGR10085	1.1
15978301V	2026EGR10024	1.2
15981973D	2026EGR10070	2.1
15983872E	2026EGR10056	2.1
15998121B	2026EGR10030	1.1
20161119D	2026EGR10101	2.2
20895284Z	2026EGR10144	3
20895285S	2026EGR10057	1.2
34089052Q	2026EGR10113	1.2
34094828L	2026EGR10188	1.2
34095181G	2026EGR10032	2.2



<b>BEHIN-BEHINEKO ONARTUAK LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS</b>		
<b>NAN/DNI</b>	<b>Expediente znbk</b>	<b>KUPOA (*)</b>
34096761C	2026EGR10062	1.2
34098670C	2026EGR10020	1.2
34103575A	2026EGR10065	2.1
35767831W	2026EGR10040	2.1
35769507E	2026EGR10042	1.2
35776354S	2026EGR10088	2.1
44128182Z	2026EGR10029	2.1
44128569X	2026EGR10044	2.1
44134713J	2026EGR10021	1.2
44146574Y	2026EGR10086	1.2
44148682K	2026EGR10090	1.2
44150994X	2026EGR10179	2.1
44154043T	2026EGR10031	2.1
44162394W	2026EGR10035	1.2
44164924W	2026EGR10018	2.1
44166806K	2026EGR10061	1.1
44168885F	2026EGR10026	1.1
44169173L	2026EGR10165	1.1
44331969K	2026EGR10069	1.1
44333621V	2026EGR10055	2.1
44334000M	2026EGR10124	1.2
44335263A	2026EGR10126	1.2
44335514R	2026EGR10079	1.1
44335754B	2026EGR10136	2.2
44573638Y	2026EGR10123	2.1
44632404F	2026EGR10142	1.2
52335431N	2026EGR10191	2.2
72315833S	2026EGR10033	1.2
72425444P	2026EGR10171	2.1
72425456C	2026EGR10054	2.1
72427325A	2026EGR10072	1.1
72430172K	2026EGR10080	2.1
72432357K	2026EGR10175	2.1
72438841L	2026EGR10099	1.2
72439739C	2026EGR10185	1.2
72440501T	2026EGR10153	1.1
72440848W	2026EGR10172	1.2

BEHIN-BEHINEKO ONARTUAK LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS		
NAN/DNI	Expediente znbk	KUPOA (*)
72441039D	2026EGR10155	1.1
72441105Y	2026EGR10108	1.2
72441117H	2026EGR10081	2.1
72441338D	2026EGR10169	1.2
72444326F	2026EGR10193	1.2
72445756B	2026EGR10107	2.1
72448962C	2026EGR10112	2.1
72448970M	2026EGR10174	2.1
72449004Q	2026EGR10059	1.2
72449059W	2026EGR10051	2.1
72449068B	2026EGR10187	1.2
72449101K	2026EGR10063	2.1
72449198A	2026EGR10160	2.2
72449474A	2026EGR10111	2.1
72449475G	2026EGR10100	2.1
72457445Q	2026EGR10008	1.2
72457544T	2026EGR10006	1.2
72457645D	2026EGR10139	2.1
72457764J	2026EGR10176	1.2
72457811Z	2026EGR10134	1.2
72458825Q	2026EGR10076	1.2
72459799R	2026EGR10093	1.1
72459844T	2026EGR10094	1.2
72461975S	2026EGR10028	2.1
72462132B	2026EGR10118	2.1
72462416L	2026EGR10064	1.1
72463606J	2026EGR10095	1.2
72467406H	2026EGR10071	2.1
72470368J	2026EGR10074	2.1
72471241N	2026EGR10015	2.1
72471241N	2026EGR10157	2.1
72473187A	2026EGR10084	2.1
72474221W	2026EGR10150	1.2
72475018V	2026EGR10130	1.2
72477654P	2026EGR10043	1.2
72480175E	2026EGR10049	1.1
72480654H	2026EGR10025	2.1
72481701F	2026EGR10007	1.1



<b>BEHIN-BEHINEKO ONARTUAK LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS</b>		
<b>NAN/DNI</b>	<b>Expediente znbk</b>	<b>KUPOA (*)</b>
72486463P	2026EGR10103	1.2
72486650B	2026EGR10078	1.2
72487374E	2026EGR10110	1.1
72490273T	2026EGR10141	1.2
72491253Z	2026EGR10190	2.2
72492007D	2026EGR10023	2.1
72494552R	2026EGR10038	2.1
72495621N	2026EGR10013	2.1
72496493X	2026EGR10060	1.1
72497887R	2026EGR10058	2.1
72499678K	2026EGR10166	1.2
72500154Z	2026EGR10182	1.2
72501670N	2026EGR10068	1.1
72503321F	2026EGR10004	2.1
72503338R	2026EGR10164	2.1
72510880E	2026EGR10180	2.2
72511674B	2026EGR10147	3
72512546D	2026EGR10132	1.2
72513686E	2026EGR10120	2.1
72514631R	2026EGR10122	1.2
72518973L	2026EGR10048	2.1
72524450E	2026EGR10005	2.1
72528558J	2026EGR10189	1.2
72535966S	2026EGR10083	1.2
72545874X	2026EGR10011	2.1
72546941L	2026EGR10181	3
72547941F	2026EGR10098	2.1
72597426L	2026EGR10167	2.1
72607722B	2026EGR10089	1.2
72674140M	2026EGR10145	2.1
72836794A	2026EGR10177	1.2
72838331E	2026EGR10149	1.2
72838718H	2026EGR10146	1.2
72839397F	2026EGR10140	2.1
73038010S	2026EGR10106	1.1
73216438D	2026EGR10010	1.2
73221110N	2026EGR10159	1.1



BEHIN-BEHINEKO ONARTUAK LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS		
NAN/DNI	Expediente znbk	KUPOA (*)
73227373L	2026EGR10173	2.2
73270623Y	2026EGR10039	2.1
77032868A	2026EGR10067	2.1
78882638K	2026EGR10037	2.1
X7760441B	2026EGR10034	1.1
Y7763316W	2026EGR10143	2.1
Y7828306V	2026EGR10027	2.1
Y7828306V	2026EGR10161	2.1

(*) KUPOAK/ CUPOS	Zonaldeak /Zonas	Aparkalekua/Aparcamiento
1.1	Arramele-Arlaute (5.zona) eta 2.zona. Santa Lutzia.	1. Aparkalekurik EZ/ Sin plaza de aparcamiento
1.2	Arramele-Arlaute (5.zona) eta 2.zona. Santa Lutzia.	2. Aparkaleku bat/ Una plaza de aparcamiento.
2.1	Alde Zaharra (7 zona); Gorosabel (9 zona ); Santa Klara	1. Aparkalekurik EZ/ Sin plaza de aparcamiento
2.2	Alde Zaharra (7 zona); Gorosabel (9 zona ); Santa Klara	2. Aparkaleku bat/ Una plaza de aparcamiento
3	Udalerriko gainerako auzoetan/Residentes resto del municipio	
4	Tolosan bizi ez diren baina Tolosan jarduten dutenak/ No residentes en Tolosa que ejercen su actividad en el municipio	



<b>BEHIN-BEHINEKO ZERRENDAK – EZ ONARTUA</b>		
<b>LISTA PROVISIONAL – NO ADMITIDOS</b>		
<b>NAN DNI</b>	<b>Expediente znbk Expediente nº</b>	<b>EZ ONARTU ARRAZOIA MOTIVACIÓN DE LA EXCLUSIÓN (**)</b>
15129646Q	2026EGR10019	DOC FALTA
15903923K	2026EGR10052	4.1
15960803E	2026EGR10087	4.5
15975551G	2026EGR10002	4.4
34361763Q	2026EGR10183	4.5
35777461H	2026EGR10097	4.5
44141380X	2026EGR10016	4.4
44152229A	2026EGR10117	4.4
44167289K	2026EGR10022	4.4
44331894S	2026EGR10178	4.1
44335186H	2026EGR10128	4.5
48780719L	2026EGR10151	EPEZ KANPO
48780719L	2026EGR10158	4.1
72430568A	2026EGR10119	4.5
72438916W	2026EGR10131	4.5
72441039D	2026EGR10156	EPEZ KANPO
72441199P	2026EGR10192	4.1
72441353R	2026EGR10073	4.5
72449341P	2026EGR10116	4.1
72449504X	2026EGR10047	4.5
72465696X	2026EGR10036	4.5
72470003Q	2026EGR10168	4.4
72478388Y	2026EGR10077	4.5
72499125C	2026EGR10009	4.1
72499125C	2026EGR10154	4.1
72509875Y	2026EGR10050	4.5
72512256H	2026EGR10114	4.1
72518051V	2026EGR10001	4.1
72525421G	2026EGR10102	4.4
72547580Z	2026EGR10148	4.3
72602524B	2026EGR10129	4.5
72607723N	2026EGR10135	4.5
72758401V	2026EGR10105	4.4
72837743D	2026EGR10186	4.1
73047562E	2026EGR10133	4.5
73221110N	2026EGR10152	EPEZ KANPO
73276839N	2026EGR10127	4.1



<b>BEHIN-BEHINEKO ZERRENDAK – EZ ONARTUA</b>		
<b>LISTA PROVISIONAL – NO ADMITIDOS</b>		
<b>NAN DNI</b>	<b>Expediente znbk Expediente nº</b>	<b>EZ ONARTU ARRAZOA MOTIVACIÓN DE LA EXCLUSIÓN (**)</b>
73277801P	2026EGR10012	4.5
73602486W	2026EGR10184	DOC FALTA
Y7862410N	2026EGR10003	4.2
Y9001699L	2026EGR10104	4.2

<b>(**) BEHIN-BEHINEKO EZ ONARTUAK - ARRAZOAIAK</b>		
<b>LISTAS PROVISIONALES - NO ADMITIDOS – MOTIVACIÓN DE LA EXCLUSIÓN</b>		
4.1	Ibilgailu-automobilaren titulartasun falta	Falta de titularidad de vehículo automovil
4.2	Gidabaimena indarrean ez izatea	No tener Permiso de conducir en vigor
4.3	Zerga-betebeharrak egunean ez izatea	No estar al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias
4.4	Tolosako udalarekin zerga-zorrik edo zehapenak izateagatik	Mantener deudas o sanciones tributarias con el Ayuntamiento de Tolosa
4.5	Garaje bat baino gehiago edo udal-aparkaleku publiko baten titularra izatea	Tener más de un garaje o ser titular de un aparcamiento público.
	DOKUMENTAZIO FALTA	FALTA DE DOCUMENTACIÓN
	EPEZ KANPO	FUERA DE PLAZO

**Bigarrena.-** Behin-behineko zerrendak jendeaurrean jartzea Udalaren iragarki taulan eta web orrian eta alegazioak egiteko 10 egun baliodunen epea zabaltea.



#### 4. DEKRETU HAUEN BERRI EMATEA.

2026/1434 Dekretua: 2026/9 faktura zerrenda

### ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzaitza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Cristina Peláez Errazquin, bat etorrira Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2026/471 Alkatetza Dekretuak, 2026ko otsailaren 13koa, zinegotzi delegatuari emandako eskumenez baliatuta.

### KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2026eko honako faktura-zerrenda hau:

9. zenbakia duena, 1.161.467,07 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

### E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

9. zenbakia duena, 1.161.467,07 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Cristina Peláez Errazquin

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**2026/1433 Dekretua: 2026/10 faktura zerrenda**

### **ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailatza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Cristina Peláez Errazquin, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2026/471 Alkatetza Dekretuak, 2026ko otsailaren 13koa, zinegotzi delegatuari emandako eskumenez baliatuta.



## KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2026eko honako faktura-zerrenda hau:

10. zenbakia duena, 2.028,16 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

10. zenbakia duena, 2.028,16 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsua aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.



Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Cristina Peláez Errazquin

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira

**2026/1521 Dekretua: 2026/11 faktura zerrenda**

### **ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailletza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Cristina Peláez Errazquin, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2026/471 Alkatetza Dekretuak, 2026ko otsailaren 13koa, zinegotzi delegatuari emandako eskumenez baliatuta.



## KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2026eko honako faktura-zerrenda hau:

11. zenbakia duena, 2.146.696,71 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

11. zenbakia duena, 2.146.696,71 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.



Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertzeko errekurtsori erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsua aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Cristina Peláez Errazquin

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira

**2026/1520 Dekretua: 2026/12 faktura zerrenda**

### **ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Cristina Peláez Errazquin, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2026/471 Alkatetza Dekretuak, 2026ko otsailaren 13koa, zinegotzi delegatuari emandako eskumenez baliatuta.

### **KONTUAN HARTURIK**

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.



Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2026eko honako faktura-zerrenda hau:

12. zenbakia duena, 234.596,13 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## **E B A Z T E N D U**

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

12. zenbakia duena, 234.596,13 eurokoa..

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.



TOLOSAKO  
UDALA

2026IGBA0021

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Cristina Peláez Errazquin

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira

**2026/1572 Dekretua: 2026/13 faktura zerrenda**

### **ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailletza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Cristina Peláez Errazquin, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2026/471 Alkatetza Dekretuak, 2026ko otsailaren 13koa, zinegotzi delegatuari emandako eskumenez baliatuta.

### **KONTUAN HARTURIK**

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.



Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2026eko honako faktura-zerrenda hau:

13. zenbakia duena, 3.509,00 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## E B A Z T E N D U

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

13. zenbakia duena, 3.509,00 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.



TOLOSAKO  
UDALA

2026IGBA0021

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Cristina Peláez Errazquin

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira

**2026/1600 Dekretua: 2026/14 faktura zerrenda**

### **ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailatza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Cristina Peláez Errazquin, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2026/471 Alkatetza Dekretuak, 2026ko otsailaren 13koa, zinegotzi delegatuari emandako eskumenez baliatuta.

### **KONTUAN HARTURIK**

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.



Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2026eko honako faktura-zerrenda hau:

14. zenbakia duena, 102.114,75 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## **E B A Z T E N D U**

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

14. zenbakia duena, 102.114,75 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.



TOLOSAKO  
UDALA

2026IGBA0021

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Cristina Peláez Errazquin

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**2026/1599 Dekretua: 2026/15 faktura zerrenda**

### **ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailletza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Cristina Peláez Errazquin, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2026/471 Alkatetza Dekretuak, 2026ko otsailaren 13koa, zinegotzi delegatuari emandako eskumenez baliatuta.

### **KONTUAN HARTURIK**

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.



Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2026eko honako faktura-zerrenda hau:

15. zenbakia duena, 211.284,74 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

## **E B A Z T E N D U**

**LEHENA.-** Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

15. zenbakia duena, 211.284,74 eurokoa.

**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako



TOLOSAKO  
UDALA

2026IGBA0021

Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

**Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Cristina Peláez Errazquin

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo dute 09:15ean.**

ALKATEA

UDAL IDAZKARIA



## Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

**Titulua / Título:**

2026IGBA0021-2026/05/26ko akta/2026/05/26ko akta ()